

19. møde i bestyrelsen, 30. januar 2014 (ekstraordinært møde)

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Rie Rasmussen, Arne Grønborg Johansen, Claus Wennermark, Lotte Ahrensbach, Merete Strømning og Signe Hjortkjær.

Fra sekretariatet: Marie Zelander, Kira West og Lis Ethelberg.

Afbud fra: Henriette Palner Stick, Rikke Halse, Zenia Børsen, Malene Hollmann og Karen Vedel.

1. GF14 – den 22. - 23. marts 2014 i Torvehallerne, Vejle

Der blev omdelt nye udkast til teksterne til generalforsamlingsmaterialet, som var rettet til på baggrund af bestyrelsen behandling på mødet den 24. januar 2014.

Rettelserne blev gennemgået og drøftet. På baggrund heraf færdigredigeres generalforsamlingsmaterialet og klargøres til trykning, hvorefter det sendes ud til medlemmerne.

2. Drøftelse af strategi for specialistuddannelserne

Eva Secher Mathiasen redegjorde for, at der efter bestyrelsens beslutning på mødet den 18. december 2013 om at afvikle de fem specialistuddannelser i pædagogisk psykologi, gerontopsykologi, sundhedspsykologi, psykotraumatologi og psykopatologi var kommet rigtig mange reaktioner fra medlemmer af selskaber og fagnævn, som var præget af modstand mod det fremadrettede arbejde såvel som bekymring for fagområdernes fremtid. Bestyrelsens oprindelige beslutning om at opprioritere indsatsen på fagområderne i samarbejde med selskaber, fagnævn og andre interessenter vil ikke have en reel mulighed for at foregå konstruktivt med det nuværende samarbejdsklima, hvilket er en forudsætning for at den fremadrettede udvikling kan lykkes.

Hun erkendte, at forløbet omkring beslutningen desværre var kommet til at skygge for bestyrelsens hensigter, og havde skabt både modstand og usikkerhed.

Eva Secher Mathiasen foreslog, at bestyrelsen i lyset af denne situation beslutter, at tilbagerulle beslutningen om afvikling af de fem specialistuddannelser. Og dernæst inviterer de berørte fagnævn og faglige selskaber til en indledende temadag, for at drøfte hvordan der i fællesskab kan skabes det bedst mulige afsæt for den udviklingsproces, der er brug for.

En enig bestyrelse tilsluttede sig forslaget om at tilbagerulle beslutningen om at afvikle de fem specialistuddannelser, og at der indkaldes til en indledende temadag, med henblik på at skabe det bedst mulige afsæt for det fremadrettede udviklingsarbejde. Dette meddeles selskabsformændene, fagnævnformændene og medlemmerne af SPU.

3. Temaplan 2012 – 2014

Temaplanen for møderne i resten af generalforsamlingsperioden blev godkendt.

4. Udkast til mødeplan for generalforsamlingsperioden 2014 – 2016

Bestyrelsen besluttede, at det først og konstituerende møde i den ny bestyrelse efter GF14 holdes lørdag den 12. april 2014 kl. 10-16. Planen for de øvrige møder i den nye periode blev godkendt. Mødeplanen lægges på hjemmesiden.

5. Eventuelt

Der var ikke noget under punktet.

6. Evaluering af mødet

Mødet blev evalueret.

Referent: Marie Zelander